
Settore SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SPORTIVI CULTURALI E RICREATIVI 
 

Proposta n° 113 Pag.  1 

 

 
 
 
 

 
CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 
Data 09/07/2012 Determina n. 395 

 
           
 

 
 
 

Settore: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZI SPORTIVI CULTURALI E RICREATIVI 
 
 
 

Proposta n. 113 
 

 
 
 
     OGGETTO: COSTITUZIONE DEL COMITATO PER I GEMELLAGGI ED I PATTI DI 

AMICIZIA PER IL TRIENNIO LUGLIO 2012/GIUGNO 2015 
 

 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal _________________. 

 
 
 
Lì, ____________________                                         

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

________________________ 
  

 



Settore SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SPORTIVI CULTURALI E RICREATIVI 
 

Proposta n° 113 Pag.  2 

 
    OGGETTO: COSTITUZIONE DEL COMITATO PER I GEMELLAGGI ED I PATTI DI 

AMICIZIA PER IL TRIENNIO LUGLIO 2012/GIUGNO 2015 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamato il Regolamento per l’elezione e il funzionamento del Comitato per i Gemellaggi ed i 
Patti di Amicizia approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 102/1998 e 
successivamente modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 11/2007 e n. 41 del 
23/04/2012; 
 
Dato atto che l’art. 5 del citato regolamento prevede che il comitato per i gemellaggi sia composto 
da n° 16 membri, rappresentativi dell'associazionismo culturale, sportivo e di volontariato, delle 
istituzioni scolastiche e delle categorie produttive presenti sul territorio. Ai sensi della norma citata  
compongono il comitato: 

- il Sindaco o Assessore delegato ai gemellaggi in qualità di Presidente; 
- n. 2 membri eletti come rappresentanti delle famiglie sanmauresi; 
- n. 3 membri eletti come rappresentanti delle associazioni culturali, sportive e di volontariato; 
- n. 2 membri eletti come rappresentanti delle categorie produttive; 
- n. 2 insegnanti designati dalle scuole;  
- n. 2 giovani (di età compresa tra i 18 e i 30 anni) eletti in rappresentanza delle famiglie 

sanmauresi; 
- n. 2 rappresentanti delle Parrocchie cittadine o confessioni religiose presenti sul territorio; 
- i1 Presidente  del Consiglio dei Seniores o suo delegato; 
- i1 Presidente della  Pro Loco o suo delegato. 

 
Rilevato che  il Comitato per i gemellaggi attualmente in carica è stato costituito nel mese di giugno 
2007 e che pertanto occorre provvedere al suo rinnovo; 
 
Dato atto che a seguito delle elezioni tenutesi in data  3/07/2012 e 4/07/2012 , come risulta dai 
verbali raccolti in atti, sono stati eletti : 

- in rappresentanza delle famiglie sanmauresi:  Ottaviani Gigliola e Geors Aldo; 
- in rappresentanza dei giovani sanmauresi:  Bielecka Pamela e  Ronchietto Lavinia; 
- in rappresentanza delle associazioni culturali, sportive e di volontariato:  Gaiardo Paolo,  

Cazzola Dario e Cericola Claudio; 
- in rappresentanza delle categorie produttive: Negro Cristina e  Maldera Giuseppe; 

 
Preso atto che: 

- con nota pervenuta il 13/06/2012 prot. 7983 la Presidenza della Scuola Media Statale “S. 
Pellico” ha designato i seguenti rappresentanti: 

o prof.ssa Sesti Giuliana e prof.ssa Boraso A. Maria; 
- con nota pervenuta il 6/07/2012 prot. 9095 in rappresentanza delle Parrocchie cittadine è 

staro nominato il sig. Franzoso Emanuele; 
 
Dato atto che gli altri Enti interpellati per proporre designazioni (Scuola Elementare Statale e 
Chiesa Evangelica) non hanno fatto pervenire comunicazioni al riguardo; 
 
Ritenuto pertanto procedere alla costituzione  del nuovo Comitato per i Gemellaggi ed i Patti di 
Amicizia che rimarrà in carica per tre anni, fatto salvo il periodo di eventuale “prorogatio”; 

 



Settore SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SPORTIVI CULTURALI E RICREATIVI 
 

Proposta n° 113 Pag.  3 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di  costituire  il Comitato per i Gemellaggi ed i Patti di Amicizia per il triennio luglio 
2012/giugno 2015 come segue: 

- il Sindaco o Assessore delegato ai gemellaggi in qualità di Presidente; 
- in rappresentanza delle famiglie sanmauresi:  Ottaviani Gigliola e  Geors Aldo; 
- in rappresentanza dei giovani sanmauresi:  Bielecka Pamela e Ronchietto Lavinia; 
- in rappresentanza delle associazioni culturali, sportive e di volontariato:  Gaiardo Paolo,  

Cazzola Dario e  Cericola Claudio; 
- in rappresentanza delle categorie produttive: Negro Cristina e . Maldera Giuseppe 
- in rappresentanza delle scuole: prof.ssa Sesti Giuliana e prof.ssa Boraso A. Maria; 
- in rappresentanza delle Parrocchie cittadine : Franzoso Emanuele; 
- i1 Presidente del Consiglio dei Seniores o suo delegato; 
- i1 Presidente della Pro Loco o suo delegato. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI 
                  ALLA PERSONA 

                           Dott.ssa Silvia CARDARELLI 
 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento L’Istruttore 
 

RASTELLI Massimo 
 

 
RASTELLI MASSIMO 

 
Importo 
 

Cap. 
 

Art. 
 

Imp. 
 
 

Sub 
 

Acc. 
 
 
 

Sub 
 

 
Visto per la regolarità contabile e per 

         la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

 
  

 
 


